Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Narcisa – SP – CEP: 17340–190 – Fone (14) 3641–0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br –  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à

empresa PLENA TRANSPORTES, que faz o transporte coletivo intermunicipal de

Barra Bonita x Jaú, para que seja instalado um ponto fixo de

embarque/desembarque no Bairro Sonho Nosso, na Praça Paulo Biliassi (Praça do

Skate).

JUSTIFICATIVA

Esta subscritora foi procurada por muitos munícipes que trabalham na cidade
de Jaú e utilizam o ônibus da empresa Plena Transporte, com a reclamação de que
somente há um ponto de embarque e desembarque na Avenida Papa João Paulo II
com a Avenida Arhtur Balsi.

Necessário que a empresa estude a possibilidade de fixação de um ponto de
embarque e desembarque próximo ao local supracitado e até mesmo outro ponto mais
acima, próximo ao Sonho Nosso V e Jardim Vitória.

É muito distante para os moradores desses bairros se deslocarem até o ponto
existente, pois tem de sair quase uma hora antes de casa para chegar ao ponto, bem
como novamente à tarde, quase uma hora para voltar para a casa depois de um dia
extenuante de trabalho.

Nesse sentido, a solicitação dos usuários/ consumidores é bastante pertinente,
pois haverá pouca mudança de percurso e horários para que a empresa faça esse novo
ponto.

Aproveita-se a oportunidade, solicitando à empresa Plena Transporte que oficie
esta Casa Legislativa sobre a possiblidade da implementação desse novo ponto de
embarque e desembarque.

Diante disso, visando a segurança e o bem estar dos usuários/ consumidores do
transporte coletivo intermunicipal, rogo pela brevidade no atendimento deste Apelo.

Sala das Sessões, 17 de março de 2025.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

11
3

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 2
8C

5-
10

4Z
-T

2H
R

-3
P

3B

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=28C5104ZT2HR3P3B, ou vá até o site
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 28C5-104Z-T2HR-3P3B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

11
3

/ 2
02

5
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: 2
8C

5-
10

4Z
-T

2H
R

-3
P

3B

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=28C5104ZT2HR3P3B
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 28C5104ZT2HR3P3B
		2025-03-17T11:48:09-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura